
GEMEINDE BUOCHS NW 
 

 
L14.H02 

Mietgesuch Seeplatz 10 
 

 

Version: 22. September 2021  Seite 1/3 

Antragsteller/In  Telefon  

Adresse, Ort   

Anlass  

Datum Anlass     

Zeitdauer     

Anzahl Personen    Max. 50 Personen zugelassen 
 

Antragsteller/In in Buochs wohnhaft  

nicht in Buochs wohnhaft  
 

 
 
 

Miete Anlass: einheimisch auswärtig Total 

 Grundtarif Anlass CHF 50.00  100.00 CHF  

 Zuschlag für Ausstellung (Gewerbe) CHF 200.00  400.00 CHF  

 Zuschlag für kommerziellen Anlass CHF 100.00  200.00 CHF   

 (Verkauf, Seminar, Vortrag)      

 Zuschlag für Benutzung Einbauküche CHF 50.00  100.00 CHF  

 

Miete Ausstattung: 1. Tag  ab 2. Tag   

 Bestuhlung / Tische CHF 30.00  15.00 CHF  

 Flipchart mit Papier, Flipchart Whiteboard CHF 20.00  10.00 CHF  

 Lautsprecher, Musikanlage und Mikrofon CHF 30.00  15.00 CHF  

 Beamer inkl. Lautsprecheranlage CHF 30.00  15.00 CHF  

 Heizung (Heizperiode Oktober bis April) CHF 10.00  10.00 CHF  

 

Total Gebühren CHF  

 
 

Ort und Datum  Der/die GesuchstellerIn 

 

 

  

 
Der unterzeichnete Gesuchsteller bestätigt, von den Richtlinien Kenntnis genommen zu haben. 
 
Einzureichen an: Gemeindeverwaltung, Beckenriederstrasse 9, 6374 Buochs
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GEMEINDE BUOCHS NW 
 

 
L14.H03 

Benützungstarif Seeplatz 10 
 

 

1. Miete 

 

Pro Anlass Einheimische Auswärtige 

1.1 Grundtarif Anlässe CHF 50.00 CHF 100.00 

1.2 Zuschlag für Ausstellungen (Gewerbe) CHF 200.00 CHF 400.00 

1.3 Zuschlag für kommerziellen Anlass  
(Verkauf, Seminare, Vorträge) 

CHF 100.00 CHF  200.00 

1.4 Zuschlag für Benutzung Einbauküche CHF 50.00 CHF 100.00 
    

Ausstattung Pro Tag 1. Tag ab 2. Tag 

1.1 Bestuhlung / Tische  CHF 30.00 CHF 15.00 

1.2 Flipchart mit Papier, Flipchart Whiteboard CHF 20.00 CHF 10.00 

1.3 Lautsprecher, Musikanlage und Mikrofon CHF 30.00 CHF 15.00 

1.4 Beamer inkl. Lautsprecheranlage CHF 30.00 CHF 15.00 

1.5 Heizung (nur während Heizperiode Oktober bis April) CHF 10.00 CHF 10.00 

 

2. Rücktritt vom Mietvertrag  

 

2.1 bis 4 Monate vor dem Anlass  Keine Miete 

2.2 weniger als 4 Monate  (Grundtarif Pos. 1.1) 50 % 

2.3 weniger als 2 Monate  (Grundtarif Pos. 1.1) 100 % 

 

3. Allgemeine Bestimmungen 

 

3.1 Die Übergabe und Abnahme des Raumes ist in der Grundtaxe inbegriffen. 

3.2 Der Strom– und Wasserverbrauch ist in den Ansätzen enthalten. 

3.3 Nachreinigung/ausserordentliche Bemühungen werden zum Stundenansatz der Gemein-
dewerkgruppe in Rechnung gestellt.   

3.4 Der zuständige Gemeinderat kann ausnahmsweise auf Gesuch hin je nach Anlass, Zweck 
und Benützungsart Abweichungen von diesem Tarif vornehmen. 

3.5 Der Mieter haftet für alle Schäden an Gebäude, Raum, Mobiliar, Einrichtungen und Inven-
tar. Fehlende Gegenstände sind der Politischen Gemeinde zu vergüten. Die Auftrags-
vergabe zur Schadenbehebung erfolgt durch das Bauamt Buochs. Die Kosten für Repara-
turen gehen zu Lasten des Mieters. 

 
 
6374 Buochs, 22. September 2021   GEMEINDERAT BUOCHS
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GEMEINDE BUOCHS NW 
 

 
L14.H06 

Rauminventar Seeplatz 10 
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